Протокол

общешкольного родительского собрания

от 27.10.2023 г. № 1

Председатель: Гарус Н.Н.

Секретарь: Сорокина А.Н.

Присутствовали: 53 родителя

Повестка

1. Внедрение пилотного проекта по профилактике буллинга в МОУ

«Гуранская СОШ»;

2. Антибуллиговая хартия.

3. Дорожная карта по реализации пилотного проекта по профилактике

буллинга в МОУ «Гуранская СОШ».

По первому вопросу слушали директора МОУ «Гуранская СОШ» Гарус

Н.Н: с целью оказания влияния на создание безопасной среды в МОУ

«Гуранская СОШ» для участников образовательных отношений,

предотвращения и разрешения буллинга в школе через внедрение

антибуллинговых мероприятий наша школа принимает участие в

региональном проекте министерства образования Иркутской области по

профилактике травли в образовательных организациях. Было проведено

совещание с педагогическим коллективом, разработана антибуллинговая

хартия, а также составлена дорожная карта.

Решение: принять к сведению полученную информацию.

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной

работе Шалякину Н.Г., которая познакомила с основными положениями

антибуллинговой хартии, об ответственности участников образовательных

отношений.

Решение: утвердить антибуллинговую хартию в МОУ «Гуранская СОШ».

По третьему вопросу слушали Шалякину Н.Г., заместителя директора по

ВР. Она ознакомила с планом мероприятий по внедрению регионального

пилотного проекта по снижению буллинга.

Решили: принять план к действию.

Председатель:         Н.Н. Гарус

Секретарь:             А.Н. Сорокина